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Norge har man jo en Matrikel af ny Dato,

og havde vi havt en lignende her og en or- ’
dentlig almindelig Taxation, saa havde vi ikke

behøvet de specielle Taxationer. Man maa

derfor virkelig have sat sig ganske anderledes

ind i Sagen, naar man vil kritisere saaledes,l
som den høitærede forhenværende Justitsmini-
ster gjorde, især naar man har en saadan Art-.
toritet, og navnlig naar man staaer ligeoverfor
et yngre Medlem. Den samme ærede Taler

fremhævede en anden Bestemmelse, som han
kaldte ny, og som han ansaae for den eneste

originale i hele mit Forslag, hvilket han frem-
hævede med en vis Ironi. Denne Bestem-

melse gaaer ud paa, at Værgebogen kan und-

lades, naar alle Parter, nemlig Magistraten!
eller vedkommende Retsbetjent og Overfor-

mynderne-, ere enige«i, at den er ufornøden,.
men det høitærede meget sagkyndige Medlem.

maa have overseet, at der i Norge siden 18575
er udkommen en ny Overformynderilov, nemlig-
under 25de April 1863, og denne bestemmer]
i § 6, at Bestemmelsen i § 8 i Lov af-
28de September 1857; indeholdende Foran-

dring si Reglerne for Bestyrelsen og Be-

handlingen af Umyndiges Midler, skal ikkes
være til Hinder for, at Udfærdigelse af Værge-

bog kan undlades, naar Magistraten eller

Sorenskriveren og Overformynderen ere enige i,
at den er«ufornøden. — See, der har dets
høitærede sagkyndige Medlem den Bestemmelse,

som jeg har optaget netop fra den norske Lov-

givning, men som han troede var original.

Jeg skal endnu kun gjøre en almindelig Be-

mærkning med Hensyn til den Indvending, det

ærede Medlem havde at gjøre mod Værgebe-

styrelsen. Han fremhævede, at Borgerne der-i
ved vilde blive overlæssede med Arbeide, ogl
han anførte det som en Grund til, at Værge-’
maalet var gaaet ud af Værgernes Haand,
at Borgerne nu vare mere beskjæftigede’end i

ældre Dage med alle Slags Sager; men en

anden sagkyndig Autoritet, Generalauditeur

Scheel, har i sin Familieret anført en ganske anden

og rimeligere Grund, den nemlig, at Grunden

til, at Myndlingernes Midler ere gaaede bort

fra Værgen til Oversormhnderibesthrelserne, in-

genlunde er»den, at Arbeidet var for stort og

bebhrdende for Værgerne, men ene og alene

den, at der blev paalagt Værgerne et Penge-
ansvar. Med disse Bemærkninger skal jeg tro-

stigt overlade til det høitærede Thing at

dømme den høitærede sorhenvcerende Justits-
minister og mig imellem.—

Formanden: Skjøndt ikke Flere have
begjæret Ordet, kan jeg dog ikke antage, at

Forhandlingen over dette Afsnit hermed er af-

sluttet, og jeg anseer- det ialtfald heller ikke for
rigtigt at gaae til Afstemning i nærværende

Møde, da Tiden er saa langt fremrykket. Jeg
skal nu altsaa standse Forhandlingerne, men,

forinden jeg opgiver Dagsordenen for næste
Mode, skal jeg meddele, at jeg fra Folkethings-
manden for Maribo Amts ste Valgkreds
(R. Olsen) har modtaget en Adresse tilißigs-
dagen med 19 Underskrifter fra Beboere i

Maglebrænde Sogn paa Falster, angaaende
Opretholdelsen af Grundloven af ste Juni

1849, hvilken Adresse vil blive henlagt iLcese-
salen til de Herrer Medlemmers Underret-

ning. Endvidere skal jeg meddele, at Finants-
ministeren i en Skrivelse af 22de Dennes har
underrettet mig om, at Hans Majestæt Kon-

gen under 17de Dennes har stadfæstet »Fi--
Inantsloven for Finantsaaret fra
the Marts 1865 til Iste April 1866.«

fExemplarer af denne Lov ere blevne omdeelte

sunder Moden

echeste Møde bilbnvc afholdt imorgen Kl. 2,
og Dagsordenen vil da være: »

«

1) Valg af Formand, 2 Viceformcend
og 4 Secretairer for de følgende
4 Uger.

2) Valg af 5 Medlemmer til et Udvalg
angaaende: . « .

s Forslag til Lov om Oprettelse af et Repræ-

2den Beh. afLovndk. om Omordn. af Overformynderierne i Konger. m. Undt. af Kbhm 30743073


